ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации города Пыть-Яха

«11»
июня 20_15_ г.

№ _6_

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим администрации города Пыть-Ях недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2.
Рассмотрение уведомления организации о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха.

На рассмотрение комиссии представлены следующие документы:

1.
Информация МИФНС № 7 по ХМАО-Югре от 07.05.2015 № 11-33/04168.
2.
Доклад сектора кадров и муниципальной службы управления делами о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим, письменные пояснения муниципальных служащих с приложением подтверждающих документов.

3.
Уведомление организации от 08.06.2015 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха.

4.
Должностная инструкция главного специалиста отдела по учету граждан и распределению жилья управления по жилищным вопросам.

РЕШИЛИ:

1) Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются недостоверными. Однако, учитывая, что муниципальный служащий допустил ошибку в размере доходов без умысла их сокрытия  (в справке о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера указанна сумма доходов больше, чем полученная фактически), комиссия, руководствуясь пунктом 8.3.1. Методических рекомендаций по организации работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (аттестационных комиссий) в федеральных государственных органах, одобренных президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции (протокол № 24 от 13 апреля 2011 г.), считает целесообразным ограничится указанием муниципальному служащему на недопустимость представления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, моральным осуждением его проступка, и не рекомендует главе администрации города применять меры дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему.

2)
Установить, что отдельные функции муниципального (административного) управления в отношении организации не входили в должностные (служебные) обязанности гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, следовательно, согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Пыть-Яха на замещение гражданином на условиях трудового договора должности в организации не требуется, уведомление не подлежит рассмотрению на комиссии.